◎この件に関するお問い合わせ

 海老名市教育部教育支援課 電話046-234-8764

◆◇◆海老名市市長室ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ課（電話046-235-4574）◆◇◆Ebina City◆◇◆

報道機関各位

                                       Press Release

                           令和６年５月７日

～誰ひとり取り残さない教育に向けて～
第１回「海老名市・県フルインクルーシブ教育推進会議」を

開催します

市は、フルインクルーシブ教育の更なる推進にあたり、県と共同でフルインクルーシ

ブ教育推進会議を開催します。

これは、すべての子どもたちが地域の小・中学校に通い、同じ場でともに学び、ともに

育つことができる環境を実現することを目的とし、令和６年３月29日に県と「インクル

ーシブ教育の更なる推進に向けた連携と協力に関する協定」の締結に基づき、第１回目

の会議を開催します。

１ 開催日時

令和６年５月13日（月） 午前９時00分から10時30分

２ 場 所

えびなこどもセンター 201会議室（海老名市中新田377）

３ 出席者

【海老名市】教育委員会教育長、教育部長、教育総務課長、就学支援課長、教育支

援課長、学び支援課長

【神奈川県】神奈川県教育委員会教育長、教育局教育監、教育局インクルーシブ

教育推進担当部長、教育局インクルーシブ教育推進課長、

県央教育事務所指導課長、総合教育センター教育支援部長、県立え

びな支援学校長

 ４ 内 容

・令和６年度の取り組み方針

・保護者、市民との対話の場の実施について

５ その他

・取材希望者は、前日までにご連絡をお願いします。

・取材は、冒頭のあいさつ部分のみとさせていただきます（10分程度）。